¹⁶ Az-Zurqani dalam (شرح الزرقاني على المواهب اللدنية بالمنح المحمدية) Syarh (komentar) atas Mawahib al-Laduniyyah. Abu Abdullah Muhammad ibn Abd al-Baqi bin Yusuf bin Ahmad bin 'Ulwan az-Zurqani (أبو عبد الله محمد بن عبد الباقي بن يوسف بن أحمد بن علوان الزرقاني، الفقيه المالكي الأصولي) (lahir 1122 H/1645 - w 1122 H/1710 M). Mawahib al-Laduniyyah bi al-Minah al-Muhammadiyyah (المواهب اللدنية بالمنح المحمدية، Karunia Ilahiah dalam Bentuk Karunia Muhammadiyyah) disusun oleh Imam Ahmad Shihabuddin ibn Muhammad ibn Abu Bakr al-Qastalani.

¹⁷ *Sirat Khatamun-Nabiyyin (The Life and Character of the Holy Prophet saw)* karya Hadhrat Mirza Bashir Ahmad (ra), vol.

⁸⁰ Ansabul Asyraf al-Baladzuri (أنساب الأشراف للبلاذري), Mawali Rasulullah saw (ذكر موالى رسول الله), (زيد الحب), Zaid al-Hibb (صلى الله عليه وسلم).

yang terluka. Beliau pun mendapatkan taufik untuk ikut pada perang Khaibar.⁸¹

Ketika Hadhrat Umar disyahidkan pada 23 Hijriyah (644), Hadhrat Ummu Ayman banyak menangis. Orang-orang bertanya, “Kenapa Anda menangis?”

Beliau menjawab, **الْيَوْمَ وَهَى الْإِسْلَامُ** “Pada hari ini dengan syahidnya Hadhrat Umar, Islam menjadi lemah.”⁸²

Hadhrot Ummu Ayman wafat pada masa awal kekhalifahan Hadhrot Usman.⁸³

1, p. 75 Usamah bin Zaid, Dar-ul-Jalil, Beirut, 1992 dan Musnad Usamah ibn Zaid (مسند أسامة بن زيد) karya Abul Qasim Abdullah bin Muhammad bin Abdul 'Aziz Al-Baghawi (أبو القاسم عبد الله بن محمد بن عبد العزيز بن المرزبان بن ساور البغوي). Abul Qasim hidup pada tahun 214-317 hijriyyah atau 830-929 Masehi. Al-Baghawi merujuk kepada kota kelahirannya Bagh atau Baghshûr (bahasa Persia) yaitu sebuah kota antara provinsi Herat dan Marw ar-Rud (sekarang di provinsi Badghis Afghanistan) berbatasan dengan Turkmenistan dan Iran.

Abu Abdullah Muhammad ibn Abd al-Baqi bin Yusuf bin Ahmad bin ‘Ulwan az-Zurqani (الفقيه المالكي، الفقيه الزرقاني، علوان الزرقاني، أبو عبد الله محمد بن عبد الباقي بن يوسف بن أحمد بن علوان الزرقاني، (الأصولي) (lahir 1122 H/1645 - w 1122 H/1710 M). Kitab berjudul Mawahib al-Laduniyyah bi al-Minah al-Muhammadiyah (المواهب اللدنية بالمنح المحمدية), Karunia Ilahiah dalam Bentuk Karunia Muhammadiyyah) disusun oleh Imam Ahmad Shihabuddin ibn Muhammad ibn Abu Bakr al-Qastallani.